
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ

8 февраля 2023 года
г. Иркутск

О рекомендациях, выработанных 
на Правительственном часе «О
мерах,
Правительством 
области, по

принимаемых
Иркутской

повышению
эффективности использования 
лесных ресурсов, в том числе в 
рамках осуществления контроля 
за выполнением обязательств 
инвесторов, предусмотренных 
инвестиционными проектами в 
области освоения лесов»

Рассмотрев и обсудив информацию по теме Правительственного часа «О 
мерах, принимаемых Правительством Иркутской области, по повышению 
эффективности использования лесных ресурсов, в том числе в рамках 
осуществления контроля за выполнением обязательств инвесторов, 
предусмотренных инвестиционными проектами в области освоения лесов» 
руководствуясь статьей 13, 100 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

1. Принять к сведению информацию по вопросу «О мерах, принимаемых 
Правительством Иркутской области, по повышению эффективности 
использования лесных ресурсов, в том числе в рамках осуществления 
контроля за выполнением обязательств инвесторов, предусмотренных 
инвестиционными проектами в области освоения лесов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект постановления «О мерах, принимаемых Правительством 
Иркутской области, по повышению эффективности использования лесных 
ресурсов, в том числе в рамках осуществления контроля за выполнением 
обязательств инвесторов, предусмотренных инвестиционными проектами в 
области освоения лесов».

РЕШИЛ:



3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять проект постановления «О рекомендациях, выработанных на 
Правительственном часе «О мерах, принимаемых Правительством Иркутской 
области, по повышению эффективности использования лесных ресурсов, в 
том числе в рамках осуществления контроля за выполнением обязательств 
инвесторов, предусмотренных инвестиционными проектами в области 
освоения лесов».

Председатель комитета Р.Ф. Габов


